Pisząc w poprzedniej korespondeneyi o wielkiej ilości kuropatw, nie
miałem wtedy wyobrażenia o rzeczywistem ich mnóstwie, jakie dopiero
na śniegu w ubiegłym i bieżącym miesiącu się ujawniło To też od na
szych kmiotków na targach Łęczyckich łatwiej było można nabyć żywe
i martwe kuropatwy, niż kartofle, gdyż takowych podczas mrozów wy
dobywać z dołów nie mogli. Handel łapanemi na sidła kuropatwami,
wzbroniony przepisami z d. 5/17. Lipca 1871 roku, dzięki żydom kon
sumentom i przekupniom, tak się rozwinął i ujawnił, że nawet zwrócił
uwagę miejscowej Straży ziemskiej, której obecny Naczelnik wraz z Na
czelnikiem żandarmeryi, z całą energią przedsięwzięli wszelkie możliwe
środki, aby zmusić poczciwych kmiotków do zaniechania praktywanego
przez nich na wysoką skalę tępienia biednych kuropatw.